PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE SUBVENGAO MUNICIPAL

SUBVENGAO - 0001/2012 GACC - GRUPO DE APOIO A CRIANGA COM CANCER- EXERCICIO
2024

LEI N° 3.210 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2011
PERIODO DE REALIZAGAO ABRIL DE 2024

DESPESAS DE MARCO DE 2024

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00



GREC :

ANCD COm (BNCE

Leme, 08 de abril de 2024
limo. Sra.

Secretaria Municipal da Saude
Leme/SP.

Prezados Senhores:

Anexo ao presente estamos encaminhando a V. Excia. a prestacéo de contas referente as
despesas do més de margo de 2024, acompanhada dos seguintes documentos:

a) Oficio de encaminhamento da prestacéo de contas referente ao més de margo de 2024,
referente as despesas do més de margo de 2024;

b) Demonstrativo dos repasses publicos recebidos;

c) Relagcao dos gastos mensais;

d) 08(oito holerites)

e) Extratos bancarios das contas movimento e investimento agéncia 0766-8 — Conta 101568-0 -
movimentacéo referente ao més de margo de 2024.

Sem mais, subscrevemo-nos mui
Atenciosamente

AN

Gisele Gonsuli Alvarez
Presidente
CPF.074.595.548-71

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00
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ANEXO RP-14(24) - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL
DAS RECEITAS E DESPESAS - AUXILIOS / SUBVENGOES / CONTRIBUIGOES

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME

TIPO DE CONCESSAO: (1): CONVENIO — TF N © 0001/2022

LEI AUTORIZADORA: 13.019/2014 e 13.204/2015 — GACC - EXERCICIO 22/24

OBJETO: Manter a Contratagdo de Profissionais sob regime da Consolidacdo das Leis Trabalhista
(CLT) para as fungdes de: Auxiliar Financeiro, Assistente Administrativo, Faxineira e motorista.
EXERCICIO: margo/2024

ENTIDADE BENEFICIARIA: Grupo de Apoio A Crianca Com Cancer (GACC)

CNPJ: 07.496.236/0001-00

ENDERECO e CEP: Rua Dr. Fernando Costa, 1111 — Centro - Leme/SP CEP: 13610-160
RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: Gisele Consuli Alvarez — CPF. 074.595.548-71
VALOR TOTAL RECEBIDO: R$15.000,00

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00
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DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
VALORES PREVISTOS - RS DOC. DE CREDITO N¢ DATA YALORES RiZASSADOS -
R$15.000,00 550.766.000.205.239 22/03/2024 R$ 15.000,00
RECEITA COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS R$ 2,10
TOTAL R$ 15.002,10
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE RS 0,00

O (s) signatario (s), na qualidade de representante (s) do GACC — Grupo de Apoio A Crianga
Com Cancer De Leme — CNPJ 07.496.236/0001-00 vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo

dos recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importancia total de R$ 15.000,00(Quinze

mil reais)
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS
CATEGORIA OU FINALIDADE
PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO (R$)
DA DESPESA

Servigos de Terceiros - PJ =
Recursos Humanos - CLT mar¢o/2024 R$ 16.939,80
TOTAL DAS DESPESAS RS 16.939,80
RECURSOS PUBLICOS NAO APLICADOS RS 15.305,67

VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO CONCESSOR R$0,00

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00
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VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO
ROV R$ 15.305,67
RELAGCAO DAS DESPESAS (4)
: NATUREZA DA
o | mrorom | L o
RESUMIDAMENTE

06/03/2024 Holerite Sisulei Aparecida Costa Rec. Humanos RS 1.478,58
06/03/2024 Holerite Marta Josefina Luvizotti Rec. Humanos R$ 1.478,58
06/03/2024 Holerite Loredana Soares da Silva Rec. Humanos RS 3.085,45
06/03/2024 Holerite Vanderlei Lara dos Santos Rec. Humanos RS 2.268,88
06/03/2024 Holerite Cristiano Batista Lazaro Rec. Humanos R$ 2.823,65
06/03/2024 Holerite Ellen Fernanda Tsutsui AR, Hulkarids R$ 1.764,36
06/03/2024 Holerite Thalita Piccoli da Silva Ric: Humanas R$ 1.457,36
06/03/2024 Holerite Valdir Anderson da Mota Ase: Humanos R$2.582,94

TOTAL R$ 16.939,80

Declaro (amos), na qualidade de responsavel (is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas
da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo

Concessor.

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00
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Leme/SP, 08 de abril de 2024.

Gisele €onsuli Alvarez
Presidente _
CPF.074.595.548-71

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00
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-Membros Conselho Fiscal

Sollle 812 frires

Isabelle Bom Je@nni Logon Jimeﬁdz Vlamir Marcheto
Presidente Membro Efetivo

RG. 41.489.487-X SSP/SP RG:

(1) Auxilio, subveng&o ou contribuicéo.

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de recurso.

(3) Notas Fiscais e recibos.

(4) No rol das despesas incluir também os gastos que n&o s#o classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisico de bens permanentes.

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00
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ANEXO RP-10(27) - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO
INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME

ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE CIVIL:GACC GRUPO DE APOIO A CRIANCA COM CANCER DE
LEME

CNPJ: 07.496.236/0001-00

ENDERECO E CEP: Rua Dr. Fernando Costa, 1111 — Centro - Leme/SP CEP: 13.610-160
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: Gisele Consuli Alvarez

CPF: 074.595.548-71

OBJETO DA PARCERIA: Manter a Contratagéo de Profissionais sob regime da Consolidagéo das Leis
Trabalhista (CLT) para as fungdes de: Auxiliar Financeiro, Assistente Administrativo, Faxineira e
motorista.

EXERCICIO: margo/2024

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00



Aee

JrEC i

3nea oM Cance

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$

Termo de Fomento n° 001/2012 03/01/2023 31/03/2022 - 01/04/2024 R$180.000,00

Aditamento n° - - -

Aditamento n° - X -

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO MARGO/2024
DATA PREVISTA VALORES DATADO Ne DOC. VALORES

PARA O REPASSE(2) PREVISTOS (RS) REPASSE DE CREDITO REPASSADOS (R$)
01/03/2024 R$15.000,00 22/03/2024 | 550.766.000.205.239 R$15.000,00
(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR R$ 17.243,37
(B) REPASSE PUBLICO NO EXERCICIO R$15.000,00
(C) RECEITAS LIQUIDA COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS R$ 2,10
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) R$0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D) RS 32.245,47
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+F) R$ 32.245,47

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O (s) signatério (s), na qualidade de representante (s) do GACC — Grupo de Apoio A Criangca Com
Cancer De Leme — CNPJ 07.496.236/0001-00 vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas
incorridas e pagas em margo/2024 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00



DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Federal

CATEGORIA DESPESAS DESPESAS DESPESAS TOTAL DE DESPESAS
CONTABILIZADAS )
ou CONTABILIZADAS EM CONTABILIZADAS DESPESAS CONTABILIZADAS
EXERCICIOS
FINALIDADE NESTE ANTERIORES E E PAGAS PAGAS NESTE EXERCICIO
NESTE
DA EXERCICIO PAGAS NESTE NESTE EXERCICIO(RS) A PAGAR EM
EXERCICIO E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (RS) EXERCICIO (RS) EXERCICIOS
DESPESA(8) (RS) (H) n (J=H+1) SEGUINTES (RS)
Recursos
Humanos (5) RS 16.939,80 - RS 16.939,80 RS 16.939,80 =

Recursos
Humanos (6)

Medicamentos

Material médico e
hospitalar(*)

Géneros
alimenticios

Outros materiais
de consumo

Servigos
médicos(¥*)

QOutros servigos de
terceiros

Locagdo de
iméveis

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00




Locagdes diversas - - o S .

Utilidades
publicas(7) - B o s :

Combustivel - 2 % . .

Bens e materiais
permanentes - 5 S = £

Obras - 2 5 = 2

Despesas
financeiras e
bancérias - - - = E

Outras despesas - 2 o = -

TOTAL RS 16.939,80 - RS 16.939,80 R$ 16.939,80 -

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Autbnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gés, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisi¢des e os compromissos assumidos que n&o séo classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicéo
de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE
EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado nao deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sao contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deveré ser
indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da drea da Saude.

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00



DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 32.245,47
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H + 1) RS 16.939,80
(K) RECURSOS PUBLICOS NAQO APLICADOS (E — (J-F)) RS 15.305,67
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO RS 0,00

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE(K-L) RS 15.305,67

Declaro(amos), na qualidade de responsavel (is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que a despesa relacionada comprova a exata aplicagéo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Publico Parceiro.

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106

CNPJ. 07.496.236/0001-00




Leme/SP, 08 de abril de 2024.

Gisele Consuli Alvarez — CPF074.595 548-71
Presidente

&Q\\Lm Q\A\bﬁm% @c&\\w (\_ﬁ‘l‘ﬁo\&u 2
Silvia Helena Baldin Consuli— CPF - 017.233.158-77
Tesoureiro

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00
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REPASSES AO TERCEIRO SETOR
CONCILIAGAO BANCARIA

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME

LEI AUTORIZADORA: 13.019/2014 e 13.204/2015 - SUBVENCAO - 0001/2012 GACC OBJETO: Manter
a Contratacao de Profissionais sob regime da Consolidagdo das Leis Trabalhista (CLT) para as fungdes
de: Auxiliar Financeiro, Assistente Administrativo, Faxineira e motorista.

EXERCICIO: margo/2024

ENTIDADE BENEFICIARIA: Grupo de Apoio A Crianga Com Cancer (GAAC)

CNPJ: 07.496.236/0001-00

Rua Dr. Fernando Costa, n°® 1111 — Centro - Leme/SP

CEP: 13610-160

RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: Gisele Consuli Alvarez — CPF. 074.595.548-71

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$15.000,00

ORIGEM DOS RECURSOS (2): Municipal

BANCO DO BRASIL AGENCIA 0766-8 CONTA CORRENTE 101568-0

DATA N2 DOC. HISTORICO CREDITO DEBITO SALDO
29/02/2024 Saldo Anterior RS 17.243,37
06/03/2024 10.926 250 Folha de Pagamento RS0,00 RS 16.939,80 RS 303,57

870 Transferéncia recebida
22/03/2024 09:33 FUNDO

22/03/2024 | 550.766.000.205.239 MUNICIPAL DE SAUDE RS 15.000,00 RS$0,00 RS 15.303,57
28/03/2024 - IR sobre resgate no més R$ 0,00 R$ 0,70 R$ 15.302,87
28/03/2024 - IOF sobre resgates no més R$ 0,00 R$ 2,70 R$ 15.300,17
28/03/2024 - Rendimentos no més R$ 5,50 R$ 0,00 R$ 15.305,67
28/03/2024 - Saldo Préximo Exercicio | - - R$ 15.305,67

Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00
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Leme/SP, 08 de abril de 2024.

(e

Gisele Consuﬂ\@gz — CPF074.59%.548-71

residente

9\‘\@ £ Q\&mm oD @’ab&uﬂ &(m& NJ
Silvia Helena Baldin Consuli — CPF - 017.233.158-77
Tesoureiro

- Rua Dr. Fernando Costa, 1111 - Centro - CEP 13610-160 - Leme/SP - Fone (19) 3554-8106
CNPJ. 07.496.236/0001-00
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Relatério Folha Pagamentos
Emitido em: 26/03/2024

£ BANCODOBRASIL

Empresa: Gacc - Grupo de Apoio A Crianca Com Cancer de Leme

CNPJ: 07.496.236/0001-00  Agéncia/Conta: 766-8 / 101568-0

Nome da Folha: Folha de pagamento 06 de Margo de 2024

Data Pagamento: 06/03/2024 Situacdo: Processada Agéncia/Conta: 766-8 / 101568-0

Valor Total: R$ 16.939,80 Tipo: Salario Quantidade de Pagamentos: 8
Assinaturas validas:
Silvia Helena Baldin Consuli 05/03/2024 16:23:37

Gisele Consuli Alvarez 05/03/2024 16:22:23

OoBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Sisulei Aparecida Costa 115.475.338-70  766-8 / 53970-8 Pago Salario R$ 1.478,58
2 Marta Josefina Luvizotti 157.872.698-02 766-8 / 53337-8 Pago Salario R$ 1.478,58
3 Loredana Soares da Silva 261.245438-18  766-8 / 53237-1 Pago Salario R$ 3.085,45
4 Vanderlei Lara Dos Santos 265.765.018-03  766-8/53971-6 ' Pago Salério R$ 2.268,88
5  Cristiano Batista Lazaro 271.662.618-97  766-8 / 53332-7 Pago Salario R$ 2.823,65
6 Ellen Fernanda Tsutsui 314.509.478-59  766-8 / 53334-3 Pago Salério R$ 1.764,36
7 Thalita Piccoli da Silva 434.292.658-00  766-8 / 53245-2 Pago Salario R$ 1.457,36
8 Valdir Anderson da Mota 461.308.178-51  766-8 / 53339-4 Pago Salario R$ 2.582,94

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 26/03/2024 as 11:23:49 , por J3126185 GISELE CONSULI ALVAREZ

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 '(Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G335010825211393013
01/04/2024 08:27:03

Agéncia 766-8
Conta corrente  101568-0 GACC GRUPO DE APOIO A CRI
Perlodo do 03 /2024
Langamentos

bal aDnt c ete. m ov?ntt.ent 5 Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
27/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
06/03/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 10.926 16.938,80 D
06/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 16.939,80 C 0,00C
22/03/2024 0766 99015 K70 Transferéncia recebida 550.766.000.205.239 1500000 C

22/03 09:33 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

22/03/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 16.000,00 D 0,00C

31/03/2024 0000 00000 999SALDO 0,060C
omservAGOES:

Transagéo efetuada com sucesso por: J3126185 GISELE CONSULI ALVAREZ.



g BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta

766-8 101568-0
Cliente CNPJ

GACC - GRUPO DE APOIO A CRIANCA COM 7496236000100

CANCER DE LEME

Resumo do més - Mar¢o/2024

Saido bruto em 29/02/2024 R$ 17.243,37
Aplicacdes no més: . R$ 15.000,00
Resgates liquidos no més: R$ 16.939,80
IR sobre resgates no més: R$ 0,70
IOF sobre resgates no més: R$ 2,70
Rendimentos no més: R$ 5,50
Saldo bruto em 28/03/2024: R$ 15.305,67

Historico de movimentagdo

Data Historico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
29/02/2024 Saldo Anterior R$ 17.240,33 R$ 3,04 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
06/03/2024 Resgate R$ 2.240,33 R$ 2,16 R$ 0,48 R$ 0,00 R$ 2.242,01
06/03/2024 Resgate R$ 14.697,01 R$ 3,70 R$ 0,22 R$ 2,70 R$ 14.697,79
22/03/2024 Aplicacédo R$ 15.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 15.000,00
28/03/2024 Saldo Final R$ 15.302,99 R$ 2,68 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

impresso em 01/04/2024 as 08:.



